
 

Uchwała Nr LVIII.436.2024 
Rady Gminy Baboszewo 

z dnia 29 lutego 2024 roku 
w sprawie powołania Zespołu ds. zaopiniowania kandydatów na ławników  

w wyborach uzupełniających 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.)  art. 160, 163 § 2 ustawy z dnia 27 lipca 2001 r. –  Prawo  

o ustroju sadów powszechnych (Dz. U. z  2023 r. poz. 217 tj.) Rada Gminy Baboszewo 

uchwala, co następuje: 

§ 1 

1. Powołuje się Zespół d.s. zaopiniowania kandydatów na ławników do sądów powszechnych 

na kadencję 2024-2027 w wyborach uzupełniających,  w następującym składzie: 

- Wiesław Kupniewski  

- Sławomir Goszczycki  

- Wioletta Derecka  

- Kazimierz Sadowski 

2. Zadaniem zespołu jest przedstawienie Radzie opinii o zgłoszonych kandydatach na 

ławników do sądów powszechnych, w szczególności w zakresie spełnienia przez nich 

wymogów określonych w ustawie. 

3. Powołany zespół dokona wyboru Przewodniczącego i Zastępcy na pierwszym posiedzeniu, 

zwołanym przez Przewodniczącego Rady. 

4. Obsługę techniczną i administracyjną zespołu zapewnia Wójt Gminy Baboszewo. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Gminy Baboszewo 

/-/ Sławomir Piotr Goszczycki 

 

 



 

Uzasadnienie 

Na podstawie art. 160, 163 § 2 ustawy z dnia 27 lipca 2001 r. –  Prawo o ustroju sadów 

powszechnych (Dz. U. z  2023 r. poz. 217 tj.) Rada Gminy Baboszewo po otrzymaniu od 

Prezesa Sądu Okręgowego w Płocku liczby ławników przeprowadza wybory uzupełniające 

ławników na kadencję 2024 – 2027. W tym celu Rada Gminy powołuje Zespół  

ds. zaopiniowania kandydatów na ławników. 

Wobec powyższego przyjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 


